
Lausunnon antaminen sosiaali- ja terveysministeriölle koskien luonnosta hallituksen 
esityksestä sote-uudistukseen liittyvän lainsäädännön muuttamisesta

VD/8539/00.02.02.00/2021

Sosiaali- ja terveysministeriö pyytää lausuntoa luonnoksesta hallituksen esityksestä koskien sote-
uudistukseen liittyvän lainsäädännön muuttamista. Tavoitteena on täydentää lainsäädäntöä havaittujen 
puutteiden vuoksi.  Lausunnon antamisen määräaika päättyy 20.1.2022.

Esitysluonnoksessa ehdotetaan muutoksia:
 potilastietojen käsittelyyn Uudellamaalla; 
 ympäristöterveydenhuollon siirtoon liittyvään säännökseen;
 sosiaali- ja terveydenhuollon koulutus-, tutkimus-, kehittämis- ja innovaatiotoimintaa koskevaan 

sääntelyyn; 
 väliaikaisen toimielimen tiedonsaantiin sosiaali- ja potilastietojen osalta;
 kuntien mahdollisuuteen tuottaa tukipalveluja hyvinvointialueille siirtymäajan aikana;
 asiakirjojen siirtoon ja valtionavustuksien takaisinperintään;
 neuvottelukuntien toimikauteen; sekä
 ensihoitokeskuksen tehtäviin koskien lääkärihelikopteritoimintaa.

Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi sosiaali- ja terveydenhuoltoa ja pelastustoimea koskevan 
uudistuksen toimeenpanosta ja sitä koskevan lainsäädännön voimaanpanosta annettua lakia, 
hyvinvointialueesta annettua lakia, sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä sekä pelastustoimen 
järjestämisestä annettuja lakeja, lakia sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen järjestämisestä 
Uudellamaalla, lakia hyvinvointialueiden rahoituksesta sekä terveydenhuoltolakia. Tavoitteena on 
tarkentaa sosiaali- ja terveydenhuoltoa ja pelastustoimea koskevan uudistuksen lainsäädäntöä siltä osin, 
kuin uudistuksen toimeenpanossa on havaittu täsmentämistarpeita. 

Esityksessä ehdotetaan määräaikaisesti säädettäväksi oikeudesta luovuttaa potilastietoja hoidon 
edellyttämässä laajuudessa Uudenmaan maakunnassa potilasta hoitavalle, jos potilas ei olisi kieltänyt 
tietojen luovuttamisesta. Pysyvä lainsäädäntö potilastietojen luovutukseen tullaan esittämään sosiaali- 
ja terveydenhuollon tiedonhallintasäädösten kokonaisuudistuksen yhteydessä. Uudistukseen liittyvä 
hallituksen esitys on tarkoitus antaa eduskunnan käsiteltäväksi syyskuussa 2022. 

Ympäristöterveydenhuollon tehtävien järjestämisvastuun sopimuksenvaraista siirtoa koskevaa 
säännöstä ehdotetaan täsmennettäväksi eräiltä osin.  Ehdotetuilla muutoksilla otettaisiin huomioon 
kunnaneläinlääkäreiden lainsäädännölliseen asemaan liittyvät erityispiirteet sekä eläinten terveyden ja 
hyvinvoinnin valvonnan poikkeuksellinen rahoitustapa.

Esityksessä ehdotetaan täsmennettäväksi sosiaali- ja terveydenhuollon koulutus-, tutkimus-, kehittämis- 
ja innovaatiotoimintaa. 

Väliaikaisen toimielimen tiedonsaantioikeutta ehdotetaan muutettavaksi siten, että väliaikaisella 
toimielimellä olisi oikeus saada sosiaali- ja terveydenhuollon asiakas- ja potilastietoja silloin, kun tiedot 
olisivat välttämättömiä asiakkaan hoidon ja palvelujen jatkuvuuden sekä hoitoon ja palveluun liittyvien 
yksilökohtaisiin sopimuksiin liittyvine velvoitteiden täyttämiseksi. 



Kuntien hyvinvointialueille tuottamien tukipalvelujen yhtiöittämiselle ehdotetaan yhden vuoden 
siirtymäaikaa, jos kunta on tuottanut kyseisiä palveluja sosiaali- ja terveydenhuoltoon ennen vuotta 
2023. Hyvinvointialue voisi myös siirtymäaikana ostaa palveluja kunnilta.

Voimaanpanolakia ehdotetaan lisäksi muutettavaksi siten, että asiakirjojen siirto koskisi myös 
pelastustoimen asiakirjoja ja valtionavustuksen takaisinperinnän luopumissäännös myös irtainta 
omaisuutta. 

Hyvinvointialueesta annetussa laissa, sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä annetussa laissa sekä 
pelastustoimen järjestämisestä annetussa laissa säädettyjen neuvottelukuntien toimikauteen 
ehdotetaan lisäksi teknisluontoisia korjauksia. 

Terveydenhuoltolain ensihoitokeskuksien lääkärihelikopteritoimintaa koskevia velvoitteita koskevaan 
sääntelyyn ehdotetaan täsmennyksiä.

Lait on tarkoitettu tulemaan voimaan siten, että laki sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen 
järjestämisestä Uudellamaalla annetun lain muuttamisesta ja laki terveydenhuoltolain 46 §:n 
muuttamisesta tulisivat voimaan 1 päivänä tammikuuta 2023 ja muut lait mahdollisimman pian lain 
vahvistamisen jälkeen. Luonnos hallituksen esityksestä sote-uudistukseen liittyvän lainsäädännön 
muuttamisesta on oheismateriaalina.

Liitteet:
- Luonnos Vantaan ja Keravan hyvinvointialueen väliaikaisen valmistelutoimielimen lausunnosta 

sosiaali- ja terveysministeriölle koskien luonnosta hallituksen esityksestä sote-uudistukseen 
liittyvän lainsäädännön muuttamisesta

Oheismateriaali:
- Luonnos hallituksen esityksestä sote-uudistukseen liittyvän lainsäädännön muuttamisesta

Vantaan ja Keravan hyvinvointialueen väliaikainen valmistelutoimielin 12.1.2022

Päätösesitys:
Väliaikainen valmistelutoimielin päättää antaa sosiaali- ja terveysministeriölle liitteen mukaisen 
lausunnon koskien luonnosta hallituksen esityksestä sote-uudistukseen liittyvän lainsäädännön 
muuttamisesta.

Päätös:
Päätösesitys hyväksyttiin yksimielisesti keskustelun jälkeen.

Täytäntöönpano: Väliaikaisen valmistelutoimielimen sihteeri

Muutoksenhakuohje: 3.1 Oikaisuvaatimus- ja valituskielto

Lisätiedot: 
Hyvinvointialueen muutosjohtaja Timo Aronkytö (etunimi.sukunimi[at]vantaa.fi)


